
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 2 

 

Lagonegro il 31/05/2018 

Protocollo inserito 1795/2018 

CUP D68G18000040007 
CIG Z6F2363610 

Agli Atti PON 2014/2020 
Al Sig. Gaudioso Prosperino Domenico 

All’Albo della scuola 
Al sito Web 

 
Oggetto: Assegnazione Incarico attività di Collaudo nei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Progetto 10_8_1_B1-FESRPON-BA2018-32 – IDEA_LAB:Laboratorio 
Innovativo Digitale di Educazione Alimentare. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di 
correzione e precisazione; 

 VISTO L’Obiettivo Specifico 10.8 ed, in particolare, l’Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”,articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.B1– “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 
(lingue, matematica, scienze, ecc.) – per tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione” e 
10.8.1.B2 –“Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali”, si 
realizza, coerentemente con la strategia “Europa 2020”, il Piano Nazionale Impresa 4.0 e con il FESR 

 VISTO la candidatura progettuale n°1008712 presentata da questa Istituzione Scolastica relativa 
all’avviso AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 

 PRESO ATTO che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie e definitive dei progetti resi ammissibili e finanziabili. 

 VISTA la comunicazione prot.n° AOODGEFID/9995 del 20/04/2018, che il progetto presentato da 
questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 
Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 9872 del 20/Aprile/2018, è stato formalmente autorizzato. 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 2 

 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 78 del 
16/01/2018; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°64 del 28/08/2017 con cui si assumono nel Programma 
Annuale i Fondi Comunitari; 

 VISTA la Determina Dirigenziale prot.n° 1310/2018/1.1.a del 27/04/2018, con cui si dispone la relativa 
variazione al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

 TENUTO CONTO che per la realizzazione del Progetto in parola è essenziale l’ attività di Collaudo; 

 VISTO la propria Determina Dirigenziale prot.n° 1793/2018 del 31/05/2018; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 
Di nominare ed incaricare il Sig. Gaudioso Prosperino Domenico per l’attività di collaudo per la realizzazione 
del Progetto 10_8_1_B1-FESRPON-BA2018-32 – IDEA_LAB:Laboratorio Innovativo Digitale di Educazione 
Alimentare. 
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto massimo 
previsto per il Piano Finanziario autorizzato (1% = EURO 250,00 ), e sarà liquidato ad erogazione del 
finanziamento delle presenti azioni PON. 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 
dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente 
connesse alla sola gestione dell’attività di progettazione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare e a verificare la posizione 
giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs.196/2003. 
Si comunica altresì che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente 
visibili anche sul sito della scuola, all’indirizzo http://www.desarlolagonegro.it/wp/ 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

Per accettazione Sig.Prosperino Domenico Gaudioso    

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/
http://www.desarlolagonegro.it/wp/

